
482758-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

482758-2025 - Resultados
España – Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con 
carreteras y otros equipos – Control y eliminación de vegetación mediante tratamientos 
herbicidas en los márgenes de las carreteras de la Diputación Provincial de Ciudad Real
OJ S 139/2025 23/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Correo electrónico: angeles_carrero@dipucr.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Control y eliminación de vegetación mediante tratamientos herbicidas en los márgenes 
de las carreteras de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Descripción: Control y eliminación de vegetación mediante tratamientos herbicidas en los 
márgenes de las carreteras de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Identificador del procedimiento: 0b907637-1d14-4042-bf0a-8e68ca06da8f
Anuncio anterior: 666d9095-8d60-4ba0-ba70-e8bc01d2c311-01
Identificador interno: DPCR2025/5632
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50230000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios 
asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Clasificación adicional (cpv): 24453000 Herbicidas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ciudad Real (ES422)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Zona OESTE (Almadén, Los Cortijos y Villamayor de Cva)
Descripción: Zona OESTE (Almadén, Los Cortijos y Villamayor de Cva)
Identificador interno: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/482758-2025
mailto:angeles_carrero@dipucr.es


482758-2025 Page 2/4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50230000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios 
asociados relacionados con carreteras y otros equipos
Clasificación adicional (cpv): 24453000 Herbicidas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ciudad Real (ES422)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 251 111,25 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Diputación 
Provincial de Ciudad Real - Diputación Provincial
Información sobre los plazos de revisión: Frente a este acto administrativo, se podrá 
interponer el recurso especial en materia de contratación al que se refieren los artículos 44 y 
siguientes de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público ante el Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales (en adelante TACRC), en el plazo de 15 días hábiles 
contados desde el siguiente a aquél en que se haya practicado su notificación o se haya 
efectuado su publicación en el Perfil del Contratante

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 183 813,44 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



482758-2025 Page 3/4

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Extrenatura, Mantenimientos Integrales, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 183 813,44 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025 - 02 - 045 Lote 1
Fecha de elección del ganador: 26/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/07/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 67 046,70 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 248 223,47 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Número de registro: 30001990000392
Número de registro: P1300000E
Localidad: Ciudad Real
Código postal: 13071
Subdivisión del país (NUTS): Ciudad Real (ES422)
País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Correo electrónico: angeles_carrero@dipucr.es
Teléfono: +34 926292575
Fax: +34 926295614
Dirección de internet: https://sede.dipucr.es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Diputación Provincial
Localidad: Ciudad Real
Código postal: 13071
Subdivisión del país (NUTS): Ciudad Real (ES422)
País: España
Teléfono: 926292575
Dirección de internet: https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67

mailto:angeles_carrero@dipucr.es
https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D
https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67


482758-2025 Page 4/4

Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Extrenatura, Mantenimientos Integrales, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B06619068
Localidad: Valverde de Leganes
Código postal: 06130
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Correo electrónico: info@extrenatura.eu
Teléfono: +34 699129208
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: cd81abd8-3e47-4432-9aed-37f83fef208f  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 22/07/2025 08:06:49 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 482758-2025
Número de la edición del DO S: 139/2025
Fecha de publicación: 23/07/2025

mailto:info@extrenatura.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

